
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Toto dílo [název] je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 

Nela Gottfriedová   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 

 

 

 

 

 

BABIČKA DRSŇAČKA – DAVID WALLIAMS 

Metodický list  
Cíl: Rozvoj slovní zásoby. 

Pracovní list rozdáme žákům po přečtení celé knihy.  

Můžeme určit termín, do kdy knihu přečtou.  

Pracovní list je rozdělen do čtyř částí. 

Pracovní list je určen k samostatné práci žáka. Některé otázky se mohou diskutovat společně 

s celým kolektivem. Učitel může vybrat otázky a společně s žáky se zamýšlet nad různými 

myšlenkami žáků. 

V první části A  je zadána otázka: Jaká je Tvoje babička? Nad touto otázkou může vzniknout 

diskuze. Závěr pracovního listu patří hodnocení knihy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode


 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Toto dílo [název] je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 

Nela Gottfriedová   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 

 

 

 

 

Část A - Úvod 

Pojmenuj knihu podle své fantazie. 

Co Tě napadne, když se řekne slovo DRSNÝ. 

Jak si představuješ babičku drsňačku? Popiš ji a nakresli. 

 

Jaká je Tvoje babička? 

 

Část B – Informace z knihy, co si pamatuješ? 

Proč se vnukovi zdá babička nudná?  

Kterou zeleninu má babička nejraději? Vyber správnou odpověď: A) kapusta B) špenát c) 

rajče 

Na jaký taneční pořad se rodiče obvykle dívali? 

V čem byly schované šperky, cennosti, které babička měla uloupit?  

Která historka, kterou babička vyprávěla, se Ti nejvíce líbila? 

 

Když babička zemřela, s kým se Ben seznámil?  

 

Část C - Závěr 

Která část knihy Tě nejvíce rozesmála? 

 

Kdy se Ti zdál děj nejvíce pochmurný? 

 

Která kapitola Tě nejvíce pobavila a proč? 

 

Část D - Hodnocení 

Ohodnoť knihu pomocí smajlíka. Nakresli smajlíka, pomocí kterého zhodnotíš knihu. 

Pokud bys měl/a ohodnotit knihu známkou, jakou by kniha dostala? 1  2  3  4  5  

Doporučil/a bys knihu kamarádům? ANO – NE  

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode


 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

Toto dílo [název] je licencováno pod licencí Creative Commons 4.0 BY-SA. 

Nela Gottfriedová   https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode 

 

 

 

 

 

Správné odpovědi (řešení) 

 

Část B – Informace z knihy, co si pamatuješ? 

Proč se vnukovi zdá babička nudná?  Hraje stolní hry, vaří stejná jídla, není s ní legrace. 

Kterou zeleninu má babička nejraději? Vyber správnou odpověď: A) kapusta B) špenát c) 

rajče 

Na jaký taneční pořad se rodiče obvykle dívali? Tanec s hvězdami. 

V čem byly schované šperky, cennosti, které babička měla uloupit? V jubilejní  plechové 

krabici od sušenek. 

Která historka, kterou babička vyprávěla, se Ti nejvíce líbila? Odpověď dle žáka. 

Když babička zemřela, s kým se Ben seznámil? S babiččinou sestřenicí. 

 

Ostatní odpovědi jsou tvořeny podle žáků. 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

